Moção :: Congratulação: 127/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 0127/2023”
Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
A Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face de Maria Luara Manhani Pires.

Maria Luara Manhani Pires, nasceu no Município de Rio Verde de Mato Grosso/MS em 03 de julho de
1992, filha de Júlio César Alves Pires e Marta Inês Manhani Pires, casada com André Luís Alcaraz.
Maria Luara é formada em advocacia mas dona de um espirito empreendedor e leitora de vários blogs de
moda. No ano de 2015 foi onde tudo começou, inspirados pela tradição familiar de tecer chapéus em
palha artesanalmente, Maria Luara e André Luís criaram uma marca contemporânea e autêntica, que
celebra a produção feita à mão, que possui valor único e riqueza de detalhes, Malu Pires. A história da
Malu Pires é escrita dia após dia. Toda a criação é feita em um processo natural, no qual Malu conseguiu
traduzir como ninguém a mistura do campo e do urbano, formando um DNA único e que inspira a
experimentar diferentes estilos.
Tudo começou como um hobby, mas a Empresa junto com sua marca tomou uma proporção tão grande, a
marca caiu no gosto de estrelas como Juliana Paes, Flavia Alessandra, Claudia Raia, além de grandes
influenciadoras digitais, isso é um reflexo dos frutos que plantou e está colhendo hoje, do Brasil para
outros Países.
Esta moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis, a jovem Empresária
Maria Luara Manhani Pires, desejando muito sucesso ao empreendimento, e que toda a sorte e
prosperidade façam parte do seu futuro. Apresento, após as formalidades regimentais, a presente
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.
Rio Verde de Mato Grosso - MS, 21 de Novembro de 2023.

CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO
VEREADORA

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1701689925

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 04 de Dezembro de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1701689925